| 2 BG83 P
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 353 del 30 SET 05

Oggetto: COMUNE DI CASTELFRANCO IN MISCANO-VII® FESTA
DELL’ALLEVATORE CASTELFRANCHESE-SAGRA DEL CACIOCAVALLO
15-18 SETTEMBRE 2005- PARTECIPAZIONE ALLE SPESE.

" L’anno duemilacinque il giorno - Rep(rp  del mese di g;f‘n’ &It P)Q{(

Presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con \ I'intervento dei Signori :

1. Onle Carmine NARDONE - Presidente

2. Rag.  Giovanni MASTROCINQUE -Vice Presidente ASSENTE
3. Rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4. Ing.  Pompilio FORGIONE ’ -‘Assessore

5. Dott.  Pasquale GRIMALDI - Assessore

6. Dott.  Giorgio Carlo NISTA ‘ - Assessore ASSENTE
7. Dott.  Carlo PETRIELLA - Assessore

8. Dott.  Rosario SPATAFORA -Assessore ASSENTE

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Agricoltura —Alimentazione ¢ Territorio Rurale e Forestale,
istruita dal Rillo Virgilia e di seguito trascritta:

RILEVATO che nei giorni 15-18 settembre si svolgera la VII* Festa dell’allevatore-Sagra del
Caciocavallo;

Vista la richiesta del Comune di Castelfranco in Miscano, con la quale viene rivhiesto un congruo
contributo per la realizzazione di detta manifestazione;

RILEVATO che la suddetta manifestazione ha lo scopo di valorizzare prodotti ddi particolare gusto e

di altissima qualita la cui produzione proviene da allevamenti di animali tra i migliori in Italia,cosi




come risulta dalle graduatorie che vengono redatte annualmente nell’ambito della fiera di Verona e che
I’assessore al ramo intende partecipare alle spese per la realizzazione della manifestazione per un
importo di €. 2.000,00;

CONSIDERATO che favorire la promozione e la valorizzazione dei Prodotti Tipici Locali risulta
essere uno degli obiettivi principali di questa Provincia tenuto conto che la economia ¢ basata

prioritariamente sull’agricoltura e sui prodotti tipici locali;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta,

Li !
1l Dirigente d | Settore Agricoltura-Alimentazione -
Territorio Rurale e Forestale
( . Elisabetta Cuoco )

P4

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.
Li

11 Dirigente del Settore
FINANZE E CON?ROLLO ECONOMICO

A? ( l?r Sgﬁéio Muollo )

e

LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore__(° (£ RO

A voti unanimi

DELIBERA

La narrativa ¢ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Prendere atto ed approvare la proposta del Settore Agricoltura Alimentazione e Territorio Rurale e |

Forestale; ‘

Aderire alla VII" Festa Dell’ Allevatore Castelfranchese-Sagra del Caciocavallo,concedendo al Comune
di Castelfranco in Mescano un contributo di €.2.000,00, finalizzato alla realizzazione della
manifestazione di cui trattasi;

Demandare al Dirigente del Settore Agricoltura-Alimentazione —Territorio rurale e forestale ,gli atti
consequenziali necessari alla erogazione del contributo, previa rendicontazione e ad avvenuto accredito
dei fondi da parte della Regione Campania;

Imputare la spesa di €. 2.000,00 al Cap. 10411/2 del bilancio Provinciale

Dare alla presente immediata esecuzione.



Verbale letto,conferngnto e sottoscritto
IL SEGRETA ENERALE IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudid TANNELLA) @bcin Carmin DONE

N. K c&ﬁ \ Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T% D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267.
BENEVENTO __ - H (11, 200

rfmr@" csﬁ, IL SEGRETARIO GENERALE

e contestualmente

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data @i‘
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. 1gs.vo 18.8 2000 n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo
18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge..

i Al f'ﬁﬁ‘{_@%ﬁ
&'

1L RESPONSABILE DELL’UFFICIO ' iLSSEGRETARIO GENERALE
‘ W SEGRETAR)
Ei 4{/ A 10 Dot Giangiz ?&Ggﬁgﬁﬁié
i '5" .. ) - "# w—,i‘i ﬁ?

Si certifica che la preseane dehberazm‘ ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U.-D.Lgs.vo

18.8.2000,0.267 il giorno __7 ﬁ’“‘n 1.4

p Dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000,n.267)
(L Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3 ,D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267)

del

e stata revocata c:)n;att«');’Ni

Benevento i,

IL SEGRETARIO GEN LE

L SEGRETARIO GENERALE
—{Don Gianclaudio m; INE grsu A}

Copia per - @(83 - \/‘
SETTORE QGR(%RESTEM > prot. n. LN m

a
SETTORE_ H wpsed e @€ ) AT 1 n
SETTORE il 7 / 0S prot. n.

Revisori dei Conti il

jNucleo di Valutazione & ) prot. n.
C@a%@wgof /@40\(




\(% VT 2D W @x\wx“*\*
. o -
Comune di Castelfranco in Mlscano /(, fé

Provincia di Benevento
C.A.P. 82022 C Tel. 0824/960071/9 066

w O Fax 0824/960297
/x M@ Castelfranco in M. Li 29/08/2005

% o ¥ Al Presidente

Amministrazione Provinciale di

W BENEVENTO

OGGETTO: Festa dell’Allevatore Castelfranchese — Sagra del
Caciocavallo 15— 18 settembre 2005 - Richiesta contributo —

L’ Amministrazione Comunale di Castelfranco in Miscano, la Pro-Loco e il Comitato
Allevatori Castelfranchesi, nell’ambito di un discorso teso alla valorizzazione delle
produzioni tipiche: Caciocavallo Dagp, prodotti lattiero caseari derivati e utilizzo di
carni locali, da qualche anno ha promosso la manifestazione di cui in oggetto che ha
riscontrato notevole successo nell’ambito Provinciale.

Voglio ricordare che il Comune che ho il piacere di rappresentare e il primo Comune
nell’ambito della comunita Montana del Fortore e della Provincia di Benevento per
la produzione del latte di qualita certificata ai sensi del D.M. 185/1991 e per il
numero dei capi bovini allevati.

Mi piace anche sottolineare che da qualche anno, anche al fine di garantire prodotti
di altissima qualita, & stato avviato un discorso di selezione del patrimonio zootecnico
grazie alla fattiva collaborazione con ’ANARB (associazione nazionale allevatori
razza bruna), che attraverso un adeguato piano di utilizzo dei riproduttori ha fatto si
che animali allevati in questo paese sono in grado di competere ed essere tra i
migliori allevati in Italia cosl come risulta nelle graduatorie redatte annualmente
nell’ambito della fiera di Verona.

Tanto premesso Le saremmo grati se volesse contribuire alla riuscita di questa
manifestazione. |

Nel ringraziarla anticipatamente per la disponibilita e nell’auspicio della vostra
presenza a tale manifestazione porgo i pit cordiali saluti.

{ SETTORE AGR.RA e ALIMNE
PROTOCOLLD

- M

{13 SET 2005

IL SINPACO
Dr. Pietroga lgnatdo

DEL < Proy -
B Incia dj Be
Ny - A ne
Si allega prog della ifestazi VRS Regist, AOO: Prot, Generale vento
ga programma della manifestazione. “Protocollo e

-



" ”

PROVINCIA di BENEVEN TO//

005
Settore Servizi ai Cittadini A1
Servizio Affari Generali

Prot. n. ?/Mg Benevento,li...........

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO a6 [

Nﬁ‘g

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
AGRICOLTURA - ALIMENTAZIONE
E TERRITORIO RURALE E
FORESTALE
SEDE

Oggetto:  Delibera Giunta Prov.le N. 733 del 30.%,.2005 ad oggetto: “COMUNE DI
CASTELFRANCO IN MISCANO - VII* FESTA DELL’ALLEVATORE
CASTELFRANCHESE - SAGRA DEL CACIOCAVALLO 15-18
SETTEMBRE 2005 — PARTECIPAZIONE ALLE SPESE” .-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
esecutiva.

IL DIRIGENTE
izjf TARANTO —

[




PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

SRR TS (e A Benevento,lz‘....?..ﬁ 017
U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

o

s -
O o S

ol AL DIRIGENTE DEL SETTORE
N AGRICOLTURA - ALIMENTAZIONE
E TERRITORIO RURALE E

~ FORESTALE

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

Al PRESIDENTI:

COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

OGGETTO: DELIBERA DI G.P. N. 733 DEL 30.09.2005 AD OGGETTO: COMUNE
DI CASTELFRANCO IN MISCANO - VII* FESTA
DELI’ALLEVATORE CASTELFRANCHESE- SAGRA DEL

CACIOCAVALLO 15-18 SETTEMBRE 2005 - PARTECIPAZIONE
ALLE SPESE -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.






